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Sredisnji drzavni ured za sredisnju javnu nabavu
17683204722

Ivana Lucic¢a 8

10000 - Grad Zagreb

Hrvatska

Odgovori na zahtjeve za dodatnim
informacijama, objasnjenjimai
izmjenama u vezi s dokumentacijom
o nabavi

Predmet nabave: RACUNALA | RACUNALNA OPREMA

Evidencijski broj nabave: 5/2024

Pitanje:
Postovani,
Prihvaca li Narucitelj kumulativno jamstvo za ozbiljnost ponude?

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava da u slucaju ako gospodarski subjekt podnosi ponudu za vise ili za sve grupe

predmeta nabave iznos jamstva moze se kumulirati.

Odnosno, Narucitelj ¢e prihvatiti i dostavu jednog kumulativnog jamstva za sve grupe za koje
gospodarski subjekt podnese ponudu, ukoliko je isto dostavljeno sukladno odredbama
Dokumentacije o nabavi.

Pitanje:

Postovani,

U grupama 7 i 11 navode se izmedu ostalog i slijedece specifikacije:

"Analogni x 1: VGA ili putem adaptera s digitalnog ulaza;Digitalni x 2: DVI i/ili HDMI i/ili
DisplayPort;"
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"Analogni: VGA ili HDMI-VGA adapter ili DP-VGA adapter ili DVI-VGA adapter x 1 ukupno;Digitalni:
DVI i/ili HDMI i/ili DisplayPort x 2 ukupno;"

S obzirom na trazeno, da li bi Narucitelj prihvatio monitore sa 1xDP te 1xHDMI plus analogni
adapter koji bi se po potrebi koristio na jednom od digitalnih ulaza?

Odgovor:

Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom tehnickih znacajki u Grupi 7 i
Grupi 11.

Narucitelj dodatno pojasnjava kako na trziStu postoji viSe modela monitora (stavka MON22 i
MONZ24) razlicitih proizvodaca koji zadovoljavaju minimalno propisane tehnicke karakteristike, a za
koje se zahtjev gospodarskog subjekta odnosi.

Pitanje:

Vezano za grupu 7 monitori i grupa 11 monitori za zdravstvene ustanove,tazi se format slike 16:9 i
rezolucija 1920x1080,dali je dozvoljeno nuditi format slike 16:10 s rezolucijom 1920x1200 s obzirom
da se radi o boljim tehnic¢kim karakteristikama ?

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava kao ¢e u Grupi 7 i Grupi 11 za sve stavke biti prihvatljivo nudenje monitora
(stavka MON22, MON24 i MON27) s omjerom stranica zaslona 16:9 ili 16:10. Slijedom navedenog
narucitelj ¢e izmijeniti/dopuniti tehnicke specifikacije u Grupi 7 i Grupi 11 u dijelu omjera stranica
zaslona.

Za propisanu nativnu razlucivost prihvatit Ce se i bolja (veca) nativna rezlucivost zaslona od
minimalno propisane za svaku pojedinu stavku.

Ovim objasnjenjem i izmjenom dokumentacije o nabavi propisuje se novi rok za dostavu ponuda,
13. svibnja 2024. godine.

Narucitelj takoder prilaze i nove verzije tehnickih specifikacija za Grupu 7 i Grupu 11 te Ce sve
navedeno biti vidljivo po objavi Obavijesti o izmjenama ili dodatnim informacijama, koja je u EOJN
vidljiva s odgodom.

Pitanje:

1

U tehnickoj dokumentaciji za ,Grupa 7 — Monitori” i ,Grupa 11 - Monitori za zdravstvene ustanove’
propisani su minimalni tehnicki zahtjevi za stavku MON22 kako slijedi:

Analogni x 1: VGA ili putem adaptera s digitalnog ulaza;
Prikljucci Digitalni x 2: DVI i/ili HDMI i/ili DisplayPort;
2xUSB20Tip A

Molimo pojasnjenje slijedeceg zahtjeva: ,Analogni x 1: VGA ili putem adaptera s digitalnog ulaza;".
Kako se ovom specifikacijom propisuju minimalni tehnicki zahtjevi monitora, molimo odgovor da li
trazena funkcionalnost podrazumijeva da se sa racunala koji salje digitalni signal prema monitoru,
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monitor taj isti signal putem adaptera/konvertera prebacuje u analogni signal te se isti projicira na
zaslonu monitora ili je Narucitelj nekako drugacije zamislio da se zadovolji trazena funkcionalnost ?

S obzirom da se tehnickom specifikacijom zahtjeva da monitor posjeduje ukupno 3 video ulaza i to
jedan analogni i dva digitalna, da li je u slucaju koriStenja adaptera potrebno da monitor posjeduje
ukupno tri video ulaza ?

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava kako je za stavku MON22 u Grupi 7 i Grupi 11 minimalno propisao da uredaj
mora imati funkcionalnost jednog analognog i dva digitalna ulaza od tri integrirana video ulaza.

U slucaju da uredaj nema analogni video ulaz nego ima tri ili vise integriranih digitalnih video ulaza
onda je nuzno funkcionalnost analognog ulaza osigurati putem prilozenog prikladnog
adaptera/konvertera.

Pitanje:

U tehnickoj dokumentaciji za ,Grupa 7 — Monitori” i ,Grupa 11 - Monitori za zdravstvene ustanove”
propisani su minimalni tehnicki zahtjevi za stavku MON24 kako slijedi:

Analogni: VGA ili HDMI-VGA adapter ili DP-VGA adapter ili DVI-VGA adapter x 1 ukupno;
Prikljucci  Digitalni: DVI i/ili HDMI i/ili DisplayPort x 2 ukupno;
Ukupno 3 x USB TIP A, od toga min. 1 x USB 3.0

Molimo pojasnjenje slijedeceg zahtjeva: ,Analogni: VGA ili HDMI-VGA adapter ili DP-VGA adapter ili
DVI-VGA adapter x1". Kako se ovom specifikacijom propisuju minimalni tehnicki zahtjevi monitora,
molimo odgovor da li trazena funkcionalnost podrazumijeva da se sa racunala koji Salje digitalni
signal prema monitoru, monitor taj isti signal putem adaptera/konvertera prebacuje u analogni
signal te se isti projecira na zaslonu monitora ili je Narucitelj nekako drugacije zamislio da se
zadovolji trazena funkcionalnost ?

S obzirom da se tehnickom specifikacijom zahtjeva da monitor posjeduje ukupno 3 video ulaza i to
jedan analogni i dva digitalna, da li je u slucaju koriStenja adaptera potrebno da monitor posjeduje
ukupno tri video ulaza ?

Odgovor:

Narucitelj pojasnjava kako je za stavku MON24 u Grupi 7 i Grupi 11 minimalno propisao da uredaj
mora imati funkcionalnost jednog analognog i dva digitalna ulaza od tri integrirana video ulaza.

U slucaju da uredaj nema analogni video ulaz nego ima tri ili vise integriranih digitalnih video ulaza
onda je nuzno funkcionalnost analognog ulaza osigurati putem prilozenog prikladnog
adaptera/konvertera.

Pitanje:

U IZJAVA O JAMSTVENOM ROKU trazi se ovjera predstavnik/zastupnik proizvodaca.
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Ni jedan proizvodac IT opreme nema u RH predstavnik/zastupnik proizvodaca, ve¢ iskljucivo
opremu na trziste stavljaju preko distributera pa molimo da se navedena izjava izmjeni na takav
nacin, odnosno da se trazi

ovjera proizvodac-distributer.
Odgovor:

Narucitelj ne prihvaca prijedlog gospodarskog subjekta i pojasnjava kako za dokaz duljine
proizvodackog jamstva prihvatljivim dokazom smatra katalog ili drugu tehnicku dokumentaciju ili
izjavu, a koji/u je izdao proizvodac ponudene opreme ili predstavnik ili zastupnik.

Narucitelj dodatno pojasnjava kako je propisao vise nacina na koji ponuditelj moze dokazati duljinu
trajanja proizvodackog jamstva za pojedinu opremu, ali nigdje nije propisao da dokaz mora biti od
predstavnika/zastupnika iz Republike Hrvatske.
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